
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε πέντε (5) 

υπαλλήλους φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου ορισμένου χρόνου, για το διάστημα 

1/3/2020 έως 31/12/2020.

2 Αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και 

Κτηνοτροφικών Φυτών του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-

ΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗ-

ΤΡΑ), σχετικά με τη μεταβολή γνωστικού αντικει-

μένου Ερευνητή βαθμίδας Β΄ - Κύριος Ερευνητής.

3 Αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και 

Κτηνοτροφικών Φυτών του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-

ΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗ-

ΤΡΑ), σχετικά με τη μεταβολή γνωστικού αντικει-

μένου Ερευνητή βαθμίδας Δ΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19209 (1)

   Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε πέντε (5) 
υπαλλήλους φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου ορισμένου χρόνου, για το διάστημα 
1/3/2020 έως 31/12/2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Οργάνωση και Αρμοδιό-

τητες του ΕΟΦ» (Α΄ 3), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα.

β) Του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Ορ-

γανισμού Φαρμάκων» (Α΄  68), όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία των 

ανηλίκων από τον καπνό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 262). 

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄ 

143/28-6-2014)» όπως ισχύει σήμερα. 

ε) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 

στ) Του άρθρου 13 του ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες 

Ρυθμίσεις Αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, Εσω-

τερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 204).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 4574/2018 (Α΄ 191).

2. Την Γ4β/οικ.77053/4-11-2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Υγείας (ΦΕΚ 933/7-11-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), περί διορι-

σμού του Φιλλίπου Δημητρίου στη θέση του Προέδρου 

ΕΟΦ. 

3. Την απόφαση Ο-226η της Συνεδρίασης 9ης/13-12-2019 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΦ.

4. Την 160410/20-12-2019 απόφαση του Προέδρου 

ΕΟΦ με θέμα «Παράταση ατομικών συμβάσεων προ-

σωπικού φύλαξης του ΕΟΦ με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου».

5. Την αριθμ. 18765/13-02-2020 βεβαίωση δέσμευ-

σης πίστωσης, όπου ορίζεται μεταξύ των άλλων επί ειδ. 

Φορέα 0263 διαθέσιμη πίστωση για την κάλυψη της 

δαπάνης αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, ποσό (9.100,00) €, αποφα-

σίζουμε:

1. Την έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου από 01.03.2020 έως 

31.12.2020 σε πέντε (5) υπαλλήλους (φύλακες) με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 

Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, που θα απασχοληθούν 

για την επί 24ώρου βάσεως πλήρη κάλυψη φύλαξης, 

συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων αδειών, των 

κτιρίων στη Μεσογείων 284 στο Χολαργό, όπου στεγά-

ζονται υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.

2. Οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα από τους ανω-

τέρω υπαλλήλους θα ορίζονται ανάλογα με τις ανάγκες 

που θα παρουσιαστούν για την επί 24ώρου βασική φύ-

λαξη των ανωτέρω αναφερομένων Υπηρεσιών του ΕΟΦ, 

ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 534

6177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.20 18:45:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6178 Τεύχος B’ 534/20.02.2020

α) Νυχτερινή εργασία, έως δύο χιλιάδες δεκατρείς 
(2.013) ώρες.

β) Κυριακών και εξαιρέσιμων (ημερήσια και νυχτερινή) 
εργασία, έως χίλιες διακόσιες εξήντα (1.260) ώρες.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικού.

4. Η παρούσα θα προκαλέσει δαπάνη (7550,00) € επί 
ειδ. Φορέα 0263 η οποία θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του ΕΟΦ οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 154/12/18.12.2019 (2)

    Αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και 
Κτηνοτροφικών Φυτών του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ), σχετικά με τη μεταβολή γνωστικού αντικει-
μένου Ερευνητή βαθμίδας Β΄ - Κύριος Ερευνητής.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 

314Α'), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 66 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ Α 180).

2. Την αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄ 2284/ 
13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την 
οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ 
Β΄ 2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 
Β΄ 2537/ 25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ 
Β΄ 4800/29.12.2017), 1437/69301/ 18.05.2018 (ΦΕΚ Β΄ 
1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β΄ 
3570/25.09.2019) όμοιες.

3. Την 2502/282476/05.11.2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 948/ 
08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ - Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της 
ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με 
τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που 
αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται 
ο Διευθύνων Σύμβουλος.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 38/Α΄/2.3.2018), σύμφωνα με την οποία «Στο άρθρο 
13Α του ν. 4310/2014 προστίθεται παράγραφος Γ΄ ως 

εξής: «Τα ερευνητικά ινστιτούτα αγροτικής έρευνας της 

Γενικής Διεύθυνσης  Αγροτικής  Έρευνας  του   Ελληνικού   

Γεωργικού   Οργανισμού   ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ), 

που εποπτεύονται από τον Υπουργό Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων διέπονται από τις διατάξεις του 

παρόντος ως προς: α) τη διαδικασία και τις προϋποθέ-

σεις πρόσληψης και εξέλιξης του ερευνητικού προσω-

πικού, καθώς και τα δικαιώματα και υποχρεώσεις αυτού, 

β) τους Διευθυντές των Ινστιτούτων και τα Επιστημονικά 

Συμβούλια των Ινστιτούτων και γ) την ανάληψη και τη δι-

αχείριση των ερευνητικών προγραμμάτων/ έργων. Για τα 

λοιπά θέματα εφαρμόζονται οι διατάξεις του ειδικού θε-

σμικού τους πλαισίου. Στα εν λόγω ερευνητικά ινστιτού-

τα του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ δεν εφαρμόζονται τα άρθρα 13 

παράγραφοι 2, 43 παράγραφοι 1 και 3, 44 παράγραφοι 

3 και 49 παράγραφοι 2 και 7 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

6. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του 

ν. 4310/1014 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του 

ν.  4386/2016 (ΦΕΚ 83Α/11.05.2016) σύμφωνα με το 

οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού προσωπικού των ερευ-

νητικών φορέων του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επι-

τρέπεται να μεταβάλουν το γνωστικό αντικείμενο τους, 

ύστερα από συνεκτίμηση του ερευνητικού και του εν 

γένει επιστημονικού τους έργου, με απόφαση του ΔΣ του 

οικείου ερευνητικού φορέα, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ύστερα από προηγούμενη 

αίτηση του ενδιαφερόμενου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.».

7. Το με αριθμ. 4472/27.11.2019 έγγραφο (αριθμ. 

εισερχ. 59647/28.11.2019) του Ινστιτούτου Βιομηχανικών 

και Κτηνοτροφικών Φυτών, με το οποίο μας διαβιβά-

στηκαν:

α) Το από 04.11.2019 (Α.Π. 3963/04.11.2019) Υπηρε-

σιακό Σημείωμα με συνημμένο Υπόμνημα του Δρα Δη-

μητρίου Βλαχοστέργιου, για μεταβολή του γνωστικού 

αντικειμένου από «Γενετική Βελτίωση Κτηνοτροφικών 

Φυτών» σε «Γενετική Βελτίωση Φυτών Μεγάλης Καλλι-

έργειας», 

β) Η με αριθμ. 4358/20.11.2019 εισήγηση του Διευ-

θυντή του Ινστιτούτου προς το Επιστημονικό Συμβού-

λιο με θέμα: «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 

Δημ. Βλαχοστέργιου, Ερευνητή Βαθμίδας Β΄». 

γ) Απόσπασμα Πρακτικών της 10ης/21.11.2019 Συνε-

δρίασης (θέμα 1) του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών 

σύμφωνα με το οποίο τα Μέλη του ΕΣΙ γνωμοδοτούν 

ομόφωνα για τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-

νου του Δημητρίου Βλαχοστέργιου ερευνητή βαθμίδας 

Β΄ - Κύριος Ερευνητής, από «Γενετική Βελτίωση Κτηνο-

τροφικών Φυτών» σε «Γενετική Βελτίωση Φυτών Μεγά-

λης Καλλιέργειας», αποφασίζουμε ομόφωνα.

Την αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 

Συμβουλίου του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνο-

τροφικών Φυτών που ελήφθη κατά την 10η/21.11.2019 

Συνεδρίαση του (θέμα 1), για την μεταβολή του γνωστι-

κού ερευνητικού αντικειμένου, του Δημητρίου Βλαχο-

στέργιου, Ερευνητή βαθμίδας Β΄ - Κύριος Ερευνητής, από 

«Γενετική Βελτίωση Κτηνοτροφικών Φυτών» σε «Γενετική 

Βελτίωση Φυτών Μεγάλης Καλλιέργειας». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6179Τεύχος B’ 534/20.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

Ι

Αριθμ. απόφ.154/13/18.12.2019 (3)

    Αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και 
Κτηνοτροφικών Φυτών του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ), σχετικά με τη μεταβολή γνωστικού αντικει-
μένου Ερευνητή βαθμίδας  Δ΄.

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 

314Α΄), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 66 του ν. 4002/2011 (ΦΕΚ A΄ 180). 

2. Την αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε 
ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ 
(ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄ 2889/27.10.2014), 
9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2537/25.11.2015), 
893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 
1437/69301/ 18.05.2018 (ΦΕΚ Β΄ 1770/18.05.2018) και 
2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β΄ 3570/25.09.2019) 
όμοιες. 

3. Την 2502/282476/05.11.2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 948/ 
08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ - Ν.Π.Ι.Δ.». 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της 
ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με 
τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που 
αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται 
ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-

ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 38/Α/2.3.2018), σύμφωνα με την οποία «Στο άρθρο 

13Α του ν. 4310/2014 προστίθεται παράγραφος Γ΄ ως 

εξής: «Τα ερευνητικά ινστιτούτα αγροτικής έρευνας της 

Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ), 

που εποπτεύονται από τον Υπουργό Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων διέπονται από τις διατάξεις του 

παρόντος ως προς: α) τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις 

πρόσληψης και εξέλιξης του ερευνητικού προσωπικού, 

καθώς και τα δικαιώματα και υποχρεώσεις αυτού, β) τους 

Διευθυντές των Ινστιτούτων και τα Επιστημονικά Συμ-

βούλια των Ινστιτούτων και γ) την ανάληψη και τη δια-

χείριση των ερευνητικών προγραμμάτων/ έργων. Για τα 

λοιπά θέματα εφαρμόζονται οι διατάξεις του ειδικού θε-

σμικού τους πλαισίου. Στα εν λόγω ερευνητικά ινστιτού-

τα του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ δεν εφαρμόζονται τα άρθρα 13 

παράγραφοι 2, 43 παράγραφοι 1 και 3, 44 παράγραφοι 

3 και 49 παράγραφοι 2 και 7 του ν. 4485/2017 (Α΄114)». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του 

ν. 4310/1014 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του 

ν.  4386/2016 (ΦΕΚ 83Α/11.05.2016) σύμφωνα με το 

οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού προσωπικού των ερευ-

νητικών φορέων του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επι-

τρέπεται να μεταβάλουν το γνωστικό αντικείμενό τους, 

ύστερα από συνεκτίμηση του ερευνητικού και του εν 

γένει επιστημονικού τους έργου, με απόφαση του ΔΣ του 

οικείου ερευνητικού φορέα, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ύστερα από προηγούμενη 

αίτηση του ενδιαφερόμενου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.». 

7. Το από 06.06.2019 αίτημα του Μιλτιάδη Τζιου-

βαλέκα, Ερευνητή βαθμίδας Δ΄, για προαγωγή του σε 

ανώτερη βαθμίδα, το από 24.09.2019 Απόσπασμα Πρα-

κτικών (για το θέμα 1) της 8ης/24.09.2019 Συνεδρίασης 

του Επιστημονικού Συμβουλίου Ινστιτούτου (Ε.Σ.Ι), με 

την περιγραφή γνωστικού αντικειμένου της θέσης του 

Ερευνητή και την εισήγησή μας για το εν λόγω θέμα 

προς το Διοικητικό Συμβούλιο στην 152η/20.11.2019 

Συνεδρίασή του. 

8. Την 08 απόφαση της 152ης/20.11.2019 Συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ σχετι-

κά με την ανάγκη βελτίωσης του γνωστικού αντικειμένου 

του ερευνητή Μιλτιάδη Τζιουβαλέκα. 

9. Το με αριθμ. 4624/03.12.2019 έγγραφο (αριθμ. ει-

σερχ. 61050/04.12.2019) του Ινστιτούτου Βιομηχανικών 

και Κτηνοτροφικών Φυτών, με το οποίο μας διαβιβά-

στηκαν: 

α) Το με αριθμ. 4471/27.11.2019 αίτημα του Μιλτιάδη 

Τζιουβαλέκα για μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

της θέσης του, από «Χημεία εδάφους, έλεγχος περιβαλ-

λοντικής ρύπανσης (έδαφος - νερό) με έμφαση στη ρύ-

πανση από αγροχημικά (λιπάσματα - φυτοφάρμακα), 

ερμηνεία αποτελεσμάτων εργαστηριακών αναλύσεων - 

αλληλεπιδράσεις (έδαφος - αρδευτικά ύδατα - φυτικοί 

ιστοί)» σε «Χημεία Εδάφους, Έλεγχος Περιβαλλοντικής 

Ρύπανσης εδάφους - νερού». 

β) Η με αριθμ. 4573/29.11.2019 εισήγηση του Διευθυ-

ντή του Ινστιτούτου προς το Επιστημονικό Συμβούλιο με 

θέμα: «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μιλτιάδη 

Τζιουβαλέκα, Ερευνητή Βαθμίδας Δ΄». 

γ) Απόσπασμα πρακτικών της 11ης/02.12.2019 Συνε-

δρίασης (θέμα 1) του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών 

σύμφωνα με το οποίο τα Μέλη του ΕΣΙ γνωμοδοτούν 

ομόφωνα για τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Μιλτιάδη Τζιουβαλέκα, Ερευνητή βαθμίδας Δ΄, από 

«Χημεία εδάφους, έλεγχος περιβαλλοντικής ρύπανσης 

(έδαφος - νερό) με έμφαση στη ρύπανση από αγροχη-

μικά (λιπάσματα - φυτοφάρμακα), ερμηνεία αποτελε-

σμάτων εργαστηριακών αναλύσεων-αλληλεπιδράσεις 

(έδαφος - αρδευτικά ύδατα - φυτικοί ιστοί)» σε «Περιβαλ-

λοντική Χημεία Εδαφοϋδατικών Πόρων», αποφασίζουμε 

ομόφωνα: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6180 Τεύχος B’ 534/20.02.2020

Την αποδοχή της γνωμοδότησης του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνο-
τροφικών Φυτών που ελήφθη κατά την 11η/02.11.2019 
Συνεδρίασή του (θέμα 1), για την μεταβολή του γνω-
στικού ερευνητικού αντικειμένου, του Μιλτιάδη Τζιου-
βαλέκα, Ερευνητή βαθμίδας Δ΄, από «Χημεία εδάφους, 
έλεγχος περιβαλλοντικής ρύπανσης (έδαφος - νερό) με 
έμφαση στη ρύπανση από αγροχημικά (λιπάσματα - φυ-
τοφάρμακα), ερμηνεία αποτελεσμάτων εργαστηριακών 

αναλύσεων - αλληλεπιδράσεις (έδαφος -αρδευτικά ύδα-

τα - φυτικοί ιστοί)» σε «Περιβαλλοντική Χημεία Εδαφοϋ-

δατικών Πόρων». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005342002200004*


